

Protokół

z Zebrania Ogólnego Sprawozdawczego

Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3 "Słoneczne - Leśne"

Samorządu Mieszkańców
Osiedla Nr 3
"Słoneczne - Leśne"
w Chojnicach

odbytego 22 marca 2016 r.

Porządek obrad

1. Otwarcie.
2. Powitanie gości.
3. Wybór Przewodniczącego Zebrania.
4. Sprawozdanie za 2015 rok.
5. Przedstawienie Planu Pracy na rok 2016.
6. Dyskusja dotycząca Sprawozdania i Planu Pracy.
7. Zatwierdzenie Planu Pracy.
8. Otwarta dyskusja i wolne wnioski.

Ad 1. Przewodniczący Zarządu Osiedla p. **Edward Gabryś** przywitał przybyłych, ale z powodu braku quorum przerwał zebranie.

Po 15 minutach Przewodniczący otworzył Zebranie Ogólne Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3 "Słoneczne - Leśne".

Ad 2. Przewodniczący Zarządu Osiedla oficjalnie powitał posła na sejm RP Aleksandra Mrówczyńskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach Mirosława Janowskiego, przedstawicieli Komendy powiatowej Policji w Chojnicach: dzielnicowego Andrzeja Malinowskiego i kierownika Rewiru Dzielnicowych Błażeja Smętka, Dyrektora Wydziału Komunalnego Jarosława Rekowskiego, Komentanta Straży Miejskiej w Chojnicach Arkadiusza Meggera i dzielnicowego Andrzeja Malinowskiego, Architekta Miejskiego Andrzeja Ciemińskiego oraz wszystkich przybyłych mieszkańców. Następnie przedstawił porządek obrad.

Ad 3. Przewodniczący zaproponował kandydaturę Macieja Kasprzaka na Przewodniczącego Zebrania. Inne kandydatury nie padły. Przystąpiono do głosowania. Przy jednym głosie wstrzymującym Macieja Kasprzaka wybrano na Przewodniczącego Zebrania.

Ad 4. **Maciej Kasprzak** przywitał zebranych i przybyłych gości, a następnie oddał głos Przewodniczącemu Zarządu Osiedla **Edwardowi Gabrysiowi**, który poinformował zebranych, w jakim składzie i na jakich zasadach działał Zarząd Mieszkańców Osiedla nr 3, po czym omówił szczegółowo, jakie tematy były przez Zarząd podejmowane w roku 2015. **(Załącznik nr 1)**

Pan Edward Gabryś poinformował też że 1 kwietnia rozpocznie się budowa ul. Agrestowej, przy czym zwrócił się do mieszkańców z prośbą, aby kontaktowali się z Wydziałem Komunalnym UM w sprawie ewentualnych przyłączeń.

Ad 5. Przewodniczący Zarządu **Edward Gabryś** przedstawił Plan Pracy Samorządu na rok 2016 **(Załącznik nr 2)**

Ad 6. Przewodniczący Zebrania **Maciej Kasprzak** otworzył dyskusję dotyczącą Planu Pracy i Sprawozdania. Jako pierwszy głos zabrał Architekt Miejski **Andrzej Ciemiński**, który ze strony Urzędu Miasta

Chojnice zajmuje się projektami mającymi powstać z nowych budżetów. Przedstawił koncepcję zmian wyposażenia osiedlowego placu zabaw. Poinformował, że przed wykonaniem projektu dokonał inwentaryzacji istniejącego obiektu. Według nowego projektu konsultowanego z przewodniczącym Edwardem Gabrysiem zdemontowane zostaną drewniane urządzenia: równoważnia, domek, metalowa huśtawka, huśtawka równoważna. Z obecnych sprzętów pozostaną: karuzela, bujaki, ścianka wspinaczkowa i urządzenia z drążkami. Zamontowane będą nowe. Na życzenie mieszkańców (duża liczba psów i kotów na osiedlu) zlikwidowana zostanie piaskownica. Plan zabaw zostanie trochę powiększony o tzw. siłownię zewnętrzną - konkretnie o mini zestaw składający się z 4 podstawowych urządzeń do ćwiczeń: biegacza, drabinki-podciągu do nóg, orbitreka i twistera-wahadła. Został zaprojektowany nowy domek, nowa huśtawka równoważna, nowa huśtawka dwuosobowa, urządzenie do wspinania po linach i słupach, a na wybrukowanym terenie gra kreatywna. W planie znajduje się też dodatkowa jedna ławka, jeden kosz, stojak na około 6 rowerów. Aktualne drewniane ogrodzenie zostało zachowane w dużej części, ale zostanie przedłużone tak, aby ogrodzić cały plac zabaw. Nowe urządzenia będą z materiałów trwalszych niż drewniane, tzn. będą to głównie urządzenia metalowe połączone z plastikiem poliuretanowym. Są to urządzenia droższe, ale trwalsze, bardziej kolorowe i można w nich wymieniać tylko elementy, nie trzeba ich wymieniać w całości.

Maciej Kasprzak podziękował Architektowi Miejskiemu i oddał głos Skarbnikowi Zarządu - **Tomaszowi Owczarskiemu**, który przedstawił dokładne sprawozdanie finansowe za rok 2015. **(Załącznik nr 3)**

W ramach dyskusji nad sprawozdaniami pan [REDAKTOWANO] stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do sprawozdań, ale uważa, że skoro świetlica jest tylko w użyczeniu, a jej właścicielem jest miasto, to wszelkie remonty powinny być pokrywane z budżetu miejskiego. Dlatego ciężar zakupu pieca centralnego ogrzewania powinien spaść na Urząd Miasta. Swoje zdanie zobrazował porównaniem ze stadionem Chojniczanki, który też jest własnością miasta, a klub sportowy nie ponosi kosztów z tytułu remontu. Środki, które wypracowuje Samorząd z wynajmu, powinny być tak wykorzystane, żeby korzystali z tego mieszkańcy osiedla. Tym bardziej, że w parku 1000-lecia planowana jest miejska inwestycja wybiegu dla psów w za 100 tys. zł, która według p. [REDAKTOWANO] jest fanaberią, a z której mocno skorzysta Samorząd, którego przewodniczącym jest pan Andrzej Gąsiorowski.

[REDAKTOWANO] nawiązał też do osiedlowych spotkań opłatkowych, które corocznie są organizowane dla emerytów i rencistów. Zaproponował, aby spotkania takie były dla wszystkich mieszkańców. Zabrał też głos w sprawie planowanego utwardzenia terenu dookoła świetlicy. Uznał to za dobry pomysł. Zaproponował wzięcie pod uwagę ułożenie w przynajmniej części terenu małych płyt ażurowych i przesianie ich trawą. Byłoby to idealne rozwiązanie w związku z problem miasta z wodami opadowymi i z trendem ogólnoeuropejskim, aby woda opadowa zasilała glebę, a nie spływała do rzek.

Na zakończenie swej wypowiedzi pan [REDAKTOWANO] skierował pytanie do Przewodniczącego Osiedla. Dopytywał się, ile jest przeterminowanych dokumentacji technicznych dla naszego Osiedla. Argumentował swoje pytanie projektem na Balturium, na który zmarnowano 500 tysięcy złotych, bo nie wyszedł i trafił do kosza. Dodał też, że według tamtego projektu budowa od podstaw nowego obiektu miała kosztować 12 milionów złotych, a dzisiaj planuje się remont starego obiektu, który ma kosztować 11 milionów złotych. Zatem należałoby się zastanowić nad prowadzoną gospodarką, czy nie są marnotrawione publiczne pieniądze i czy nie należałoby postawić zarzutów o niegospodarność.

Przewodniczący Zarządu **Edward Gabryś**, nawiązując do uwag [REDAKTOWANO] odniósł się do tematów, co do których miał wiedzę.

Przede wszystkim, nie chciał kwestionować zakupu pieca. Stwierdził, że długo już szefuje na osiedlu, a obsługą kotła zajmuje się gospodarz obiektu [REDAKTOWANO]. Sam poznał uroki palenia w świetlicowym piecu dopiero w zeszłym roku. Palenie w tym piecu to mordęga. Nie ma jakiegokolwiek automatyki. Trzeba przy nim siedzieć i podkładać co półtorej godziny. Nowy piec podniósłby standard świetlicy.

Z sali padło pytanie o to, jaki rodzaj pieca przewidywany jest do zakupu, bo jeśli nie będzie to piec gazowy, to dalej będzie problem.

Pan Gabryś poinformował, że ma to być normalny węglowy piec, ale z nadmuchem, z elektroniką. Po jednorazowym nasypaniu węgla przez siedem, osiem godzin będzie spokój.

Jeśli chodzi o spotkania opłatkowe, przewodniczący Gabryś stwierdził, że jest otwarty i temat zostanie przedyskutowany na Zarządzie.

Zarząd może się również zastanowić nad kwestią płyt ażurowych przed świetlicą.

W nawiązaniu do ostatniego pytania pana ██████████, przewodniczący Gabryś poinformował, iż nie ma żadnego przeterminowanego projektu związanego z naszym Samorządem. Ostatni projekt (ul. Agrestowa) jest na styku, ale 1 kwietnia już wchodzi firma pana Rudnika, plac budowy już jest przekazany i wszystko zmieści się w terminach.

██████████ nawiązując do sprawozdania finansowego, zapytał, jaki jest przychód, a jaki dochód ze świetlicy i czy wynajmują świetlicę tylko mieszkańcy Osiedla oraz o to, czy cena za wynajem nie jest zbyt niska, skoro przychód wyniósł tylko 16 tysięcy, a opłaty za prąd i wodę były tak wysokie.

Tadeusz Owczarski poinformował, iż przychód wyniósł 16.250, wydaliśmy 15.661 zł. Z tym, że pieniądze z wynajmu musimy spożytkować na świetlicę. Jeśli ich nie spożytkujemy, to nam przepadają.

Mirosław Janowski uzupełnił wypowiedź przewodniczącego, stwierdzając, że świetlica stanowi majątek miasta użyczony Samorządowi i wszystkie dochody związane z wynajmem świetlicy są dochodem miasta. Dlatego zakup tego pieca pośrednio będzie wydatkiem miasta. Kontynuował, że wszystkie pożytki z jakiegokolwiek wynajmu muszą wpływać do budżetu miasta, miasto je może potem przekazywać na wykorzystanie. Dlatego pośrednio miasto te remonty finansuje.

██████████ zwrócił uwagę, iż na ulicy Bytowskiej umieszczona jest bardzo sfatygowana tablica "Osiedle Słoneczne - Leśne". Zwrócił się z prośbą o odświeżenie jej i ewentualne oświetlenie wieczorem.

██████████ podziękował Zarządowi z to, że udało się wyremontować ul. Malinową.

Ad 7. Maciej Kasprzak postawił wniosek o przyjęcie Sprawozdania za rok 2015 i Planu Pracy na rok 2016. Uchwałę w tej sprawie przyjęto jednogłośnie.

Ad 8. W ramach otwartej dyskusji i wolnych wniosków jako pierwszy głos zabrał poseł z ramienia PIS i jednocześnie członek Zarządu - **Aleksander Mrówczyński**. Podziękował Przewodniczącemu za ciepłe słowa przywitania, stwierdził, że bardzo dobrze pracuje mu się z członkami Zarządu, że jako Zarząd jesteśmy prekursorami budowy placu zabaw z budżetu obywatelskiego. Zwrócił się z prośbą do Architekta Miejskiego, aby ze względu na zwierzęta i nocne, zakrapiane alkoholem imprezy plac zabaw w całości ogrodzić siatką.

Wyraził zadowolenie z projektów ulic, które mają powstać, że w planie do remontu jest ulica Morelowa.

Do Dyrektora Wydziału Komunalnego Jarosława Rekowskiego zwrócił się z prośbą, aby jego wydział dokonał lustracji ulic po zimie, by można było się po nich poruszać bezpiecznie.

Stwierdził, że cieszy się z remontu ul. Czereśniowej. Była to najpilniejsza potrzeba, gdyż ulica ta odciąża całą komunikację osiedla Leśnego, a bez chodnika jest bardzo niebezpieczna dla mieszkańców.

Cieszył się również, iż Przewodniczący Zarządu ustalił z Urzędem Miasta, iż miasto zadba o świetlicę.

Korzystając z głosu, zaapelował o bezpieczną jazdę po ulicach osiedla, do Straży Miejskiej zwrócił się z prośbą, aby nie karała właścicieli psów, ale częściej pouczała, że mają obowiązek sprzątać po swoich psach. Zaproponował, aby Straż Miejska nie przymykała oka na ten problem, ale wyszła z akcją edukacyjną.

Jako parlamentarzysta podziękował też za ciepłe słowa i oddane na niego głosy. Poinformował zebranych, czym aktualnie zajmuje się w parlamencie. Zaprosił do odwiedzania biura posełkiego przy ul. Sukienników 5, czynnego od godziny 10⁰⁰ do 17⁰⁰ i korzystania z poradnictwa prawnego dwa razy w tygodniu - w poniedziałki i środy.

Przedstawiciel KPP w Chojnicach **Błażej Smętek** - kierownik Rewiru Dzielnicowych w Chojnicach poinformował, że na terenie miasta i powiatu Chojnice tworzone są mapy zagrożeń (w formie graficznej i opisowej) i poprosił o ewentualne wskazanie jemu albo dzielnicowemu takich miejsc, w których mieszkańcy czują się zagrożeni.

██████████ zasugerował, że niebezpieczne jest skrzyżowanie ul. Bytowskiej i Wiśniowej. Kierowcy, jadąc od strony Bytowa, skręcają w ulicę Wiśniową mimo zakazu. Drugim takim miejscem jest koniec ulicy Wiśniowej, gdzie zrobiono rondo.

██████████ wskazał ulicę Czereśniową, na której dzieją się sceny dantejskie. Z sali padło też stwierdzenie, że mimo dozwolonej tam prędkości 30 km/h kierowcy jeżdżą dużo szybciej, rozjeżdżają psy i koty, motocykliści jeżdżą bez kasków.

Dzielnicowy **Andrzej Malinowski** stwierdził, że mieszkańcy nie zgłaszają problemów, zaapelował, aby w konkretnych sytuacjach, które stwarzają niebezpieczeństwo, zadzwonić na KPP, nawet anonimowo.

██████████ zgłosił, że bardzo niebezpieczna jest droga przed blokami w stronę szpitala, bo jest za wąska na przejazdy autobusów oraz rondo na ulicy Wiśniowej i Czereśniowej, bo jest za małe. Niebezpieczne jest też przejście między ulicą Wiśniową a Jabłoniową. Młodzież przechodzi nie na pasach tylko wzdłuż ulicy Bytowskiej.

Według **Aleksandra Mrówczyńskiego** niebezpieczna jest ulica powiatowa Leśna, która skręca po dużym łuku w stronę szpitala. Bardzo ograniczona jest widoczność, kiedy wyjeżdża się z Żabki przez ogrodzenie z Mawiko. Nie ma przejścia dla pieszych z Żabki.

Dzielnicowy **Andrzej Malinowski** poprosił o sygnalizowanie, jeżeli mieszkańcy zza wschodniej granicy wynajmują mieszkania na terenie osiedla. Policja chce mieć wiedzę gdzie przebywają.

██████████ nawiązując do bezpieczeństwa na ul. Czereśniowej, podziękował za wsparcie posłowi Mrówczyńskiemu oraz za to, że się zaangażował osobiście. Pochwalił wizualizację placu zabaw i skierował prośbę do Burmistrza, aby ktoś zrobił taką wizualizację ulicy Czereśniowej i pokazał mieszkańcom. Stwierdzi, że nikt nie przestrzega tam 30 km/h. Jest bardzo niebezpiecznie.

Głos zabrał **Arkadiusz Megger** komendant SM, krótko odpowiedział posłowi, że społeczeństwo mamy różne. Straż Miejska może wpływać jedynie na to, by zmniejszyć oddziaływanie osób, które nie stosują się do prawa lub nie przestrzegają norm społecznych, na tych, którzy stosują się do norm społecznych. Jeśli chodzi o pieski, to Straż Miejska działa, próbuje ustalać właścicieli piesków, którzy nie sprzątają po swoich czworonogach, wpłynąć na nich, ale jest to walka z wiatrakami. Przygotowują program w tym kierunku, z tym, że wychodzą z założenia, że dorosłych już się nie wychowa, dlatego wychodzą z programem do dzieci klas młodszych. Wejdą do szkół z tym programem może już w kwietniu, ale w maju na pewno.

W związku z tematem piesków pan ██████████ zwrócił się do dyrektora Wydziału Komunalnego i stwierdził, że wydano publiczne pieniądze na pojemniki do woreczków dla psów, ale nikt tam tych woreczków nie wkłada.

Arkadiusz Megger od siebie dodał, że dzielnicowi mają na wyposażeniu takie woreczki i rozdają właścicielom psów. Następnie przedstawił krótko, jakie zmiany wprowadził w chojnickiej Straży Miejskiej i jaki ma plan działania.

Jeśli chodzi o strukturę straży, podzielił ją na 3 pionów: dyżurny, interwencyjny i dzielnicowy. Pion dyżurny kieruje pracą pozostałych strażników, jak nie ma komendanta i zastępcy, pion interwencyjny zajmuje się interwencjami, a pion dzielnicowy jest w dzielnicach. Podzielił Chojnice na 5 rewirów. W skład rewiru wchodzi dwa samorządy mieszkańców. Na naszym terenie dzielnicowym jest starszy strażnik Andrzej Malinowski. W założeniu dzielnicowy 80 procent swojego czasu pracy ma spędzić w rewirze, ma być bliżej mieszkańców, bardziej będzie rozumiał problemy rewiru. Taki system funkcjonuje na razie od 2 miesięcy. Do zadań dzielnicowego należy spostrzeganie ubytków w infrastrukturze na terenie osiedla, "wychowywanie" mieszkańców osiedla, zmierzenie się z problemami mieszkańców. Podjęte już zostały działania informacyjne w postaci ulotek. Dzielnicowy ma być z mieszkańcami, uczestniczyć w ich życiu.

Poza strukturalnymi zmianami Straż Miejska rozszerza działalność w zakresie profilaktyki i edukacji. W tej chwili prowadzi działalność edukacyjną w czterech przedszkolach na temat bezpieczeństwa w komunikacji. Przygotowuje działania profilaktyczne w kierunku obchodzenia się z psem, chce wejść z tym do szkół na początku maja.

██████████ w związku z planowaną w przyszłym roku inwestycją na ulicy Strzeleckiej i pismem od Burmistrza Miasta dopytywała się, czy były jakieś rozmowy o elektryfikacji ulicy.

Dyrektor **Jarosław Rekowski** poinformował, że rozmowy takie się odbywały. Jest to droga inwestycja, bo w granicach 600 tysięcy złotych. Ulica jest drogą powiatową. Pieniądze w tym roku nie zostały udzielone jako schetynówka. Inwestycja więc została wycofana z propozycją zawalczenia o te pieniądze na rok przyszły. Natomiast miasto w ramach porozumienia mimo to realizuje resztek koncepcji z budowy ulicy Strzeleckiej, a mianowicie budowę ścieżek rowerowych na ulicy Strzeleckiej, wzdłuż ulicy Morozowa i w obszarze Lasku Miejskiego w kierunku do Chojniczek. Tam też będzie pobudowane oświetlenie.

Dyrektor **Jarosław Rekowski**, odnosząc się do kolejnego pytania p. ██████████, czy w dyskuszach jest podejmowany łącznik ul. Derdowskiego z ul. Strzelecką, stwierdził, że nie ma takich rozmów, ponieważ miasto nie jest właścicielem tych gruntów i ma problemy z ich pozyskaniem. Na razie plany te podejmowane są na poziomie planów miejscowych, ale fizycznie prace jeszcze nie są realizowane.

Odpowiadając na następne pytanie ██████████, która poruszyła temat opustoszałego, zaniedbanego, niestanowiącego wizytówki miasta domu na ul. Strzeleckiej 55 lub 57 i dopytywała się, dlaczego ten dom nie jest przeznaczony do rozbiórki, dyrektor **Jarosław Rekowski** stwierdził, że z pytaniem tym należy się zwrócić do właściciela nieruchomości, miasto nie ma w tej kwestii wpływu na mieszkańców.

Kontynuując odpowiedź na kolejne pytania ██████████ dotyczące koryta Strugi Jarcewskiej potocznie zwanej Modejką, dyrektor przekazał informację, że miasto ma orientację dotyczącą tego ciek, który nie jest miejski, ale należy do RZGW Oddział Gdański z siedzibą w Człuchowie. Modernizacja ciek jest planowana w ramach projektu unijnego, który jest w tej chwili dokładnie opracowany w dokumencie o nazwie "Odprowadzenie wód deszczowych z terenu miasta". W opracowaniu tym nie jest ujęty cały ciek, ale rozmowy z jego właścicielem są prowadzone. W ramach inwestycji miałby być zakryty fragment Strugi na odcinku od Urzędu Skarbowego do ul. Zielonej, planowana jest przebudowa wielu dróg i ulic na terenie miasta, które nie są wyposażone w infrastrukturę odprowadzenia wód opadowych, odwodnienie z obszaru przemysłowego części południowej miasta - poprzez park 1000-lecia do ulicy Okrężnej, czyli budowa odprowadzenia wód opadowych poprzez grawitacyjny spływ. Zadanie ma kosztować około 44 milionów złotych - samo wykonanie. W ramach tej inwestycji jest także budowa zbiorników retencyjnych na dwóch osiedlach: dwa w obszarze za parkiem 1000-

lecia, część na osiedlu Asnyka. Czyli koszty inwestycji będą dużo wyższe. Na pierwsze pieniądze będzie unijne wspomaganie, druga część wydatków finansowych będzie w pełni po stronie miasta. Jeśli chodzi o ciek, to trwają sprawy planistyczne, rzeka w taki sposób meandruje, że nawet nie jest w swoim korycie. Znalazła nowe przebiegi i miasto musi wspólnie z właścicielem dopracować tematy związane z jej biegiem.

██████████ miała też uwagi dotyczące Lasku Miejskiego, w którym panuje bałagan. Drzewa są pochylone, przewracają się na siebie, jest niebezpiecznie. Las jest piękny, a zaniedbany. Należałoby go uporządkować, szczególnie na terenie byłej ścieżki zdrowia.

Jarosław Rekowski stwierdził, że teren ten jest rokrocznie porządkowany, miasto ma plan gospodarki, który zakłada pewne prace, które jako właściciel na tym terenie realizuje. Co roku wycinane są posusze, prowadzone są nasadzenia. Celowo nie likwiduje się wszystkich drzew, pozostawiając miejsce dla zwierzyny. Teren ten miałby pozostać jako nieco dziewiczy, dla roślinności, pająków i wszelkiej fauny i flory. Las ten nigdy nie będzie lasem regularnym jak w gospodarce leśnej. Ma mieć charakter rekreacyjny, mamy tam wygodnie wypoczywać, nabierać świeżego powietrza, spacerować z kijkami, biegać.

Tomasz Owczarski stwierdził, iż w lasku jest praktycznie codziennie. Zastanawia się, jaki jest cel budowania dwóch ścieżek rowerowych oddalonych od siebie zaledwie o 50 metrów na długości 1200 metrów. Według mieszkańca wystarczyłaby jedna porządna ścieżka wzdłuż ulicy Morozowa. Martwi go też, że ścieżka ta trzykrotnie będzie przekraczała ruchliwą ulicę.

Jarosław Rekowski wyjaśnił, że projekt dzieli się na 2 koncepcje. Część wzdłuż hospicjum przebiega między drzewami. Jest to fragment, gdzie zostało zlikwidowane ogrodzenie i będzie tam ścieżka rowerowa szutrowa. Na wysokości ulicy Czereśniowej będzie ona przechodziła w głąb lasu. Będzie to ścieżka dla rekreacji letniej. Natomiast prawa strona od strony pomników ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Strzeleckiej będzie ułożona z płytek 50x50. Będzie to ścieżka dwumetrowa z przeznaczeniem dla osób, które będą jeździły rowerami. Będzie to strona oświetlona, z bezpiecznym przejściem wzdłuż kamiennej drogi, kolejne przejście będzie na ul. Czereśniowej, następne do Spółdzielni Inwalidów i także na ul. Głogowej. Przejścia te będą tak często, gdyż ulica ta jest obciążona dużą prędkością przejeżdżających. Od czasu, kiedy jest wyremontowana, wielu kierowców jeździ tam bardzo szybko. Przejścia dla pieszych będą dodatkowo wzmocnione nowoczesnymi światłami. Nie będą to światła sygnalizacyjne, ale trzymetrowe lampy solarowe, które oświetlą tylko i wyłącznie przestrzeń samego przejścia.

██████████ zabrał głos w kwestii wywozu śmieci i regulaminu utrzymania czystości, który zobowiązuje mieszkańców do wystawiania pojemników na chodnik. Uważa, że wystawianie pojemników dla wielu starszych ludzi stanowi problem. W Gdańsku firmy wywożące śmieci mają obowiązek wystawiania pojemników i odstawiania ich z powrotem na miejsca składowania odpadów. Za pozostawienie pojemnika na ulicy odpowiednie służby pobierają od firmy wywożącej śmieci opłatę za zajęcie pasa drogowego.

Uważa, że świństwem jest, iż musimy według grafiku myśleć, co danego dnia musimy wystawić. Ufa, że radni podejmą temat i zapis ten zniknie z regulaminu.

Fakt, że co tydzień trzeba wystawiać inny pojemnik, zbulwersował jeszcze innych mieszkańców. Którzy ubolewali, że, jeśli zapomną wystawić pojemnik, firma wywożąca już go nie weźmie.

Jarosław Rekowski, odnosząc się do gospodarki odpadami, stwierdził, iż tak było też przed zmianą ustawy. Wówczas także co tydzień wystawialiśmy kontenery, z tym, że raz na miesiąc wystawiane były worki z plastikiem i szkłem.

Witold Beil, **Aleksander Mrówczyński** i ██████████ ripostowali, że przed ustawą firma pana Pestki sama zabierała pojemniki, nie trzeba było ich wystawiać.

Jarosław Rekowski podsumował dyskusję dotyczącą odpadów, stwierdzając, iż na początku kwietnia miasto rozpoczyna pracę nad nowelizacją uchwały dotyczącą regulaminu utrzymania czystości i porządku, można wnieść te uwagi i zaprosił pana Studzińskiego do wspólnej pracy. Podkreślił, że przepis stanowi wprost, aby w wyznaczonym terminie wystawiać pojemnik z danej frakcji.

██████████ na zakończenie dyskusji o odpadach, stwierdził, że jak wywoził śmieci Pestka było lepiej niż jak wywoził je Czersk. Następnie poparł panią ██████████ i po raz kolejny wniósł o połączenie ulic Ceynowy i Strzeleckiej. Uważa, że na Modejkę wystarczyłoby położyć dwa betonowe kręgi o średnicy jednego metra, które na pewno odebrałyby wodę i stopniowo można by wykorzystywać ziemię (którą ludzie wykopują i zastanawiają się, gdzie mają ją wywozić), aby podnieść teren i później nie budować estakady o długości 300 metrów.

Po raz kolejny zaapelował o połączenie ulicy Tucholskiej z Kościerską. Uważa, że te dwie ulice w dużym stopniu odciążąłyby miasto.

Pan ██████████ poprosił też o przeniesienie zdemontowanych ławek z ulicy Morozowa na ulicę Bytowską. Co prawda na ulicy Bytowskiej są już dwie czy trzy ławeczki, jednakże ludzie idą z Lidla pod górkę z ciężarami i można by było jeszcze kolejną ławeczkę dostawić. Dodatkowo zaproponował, by wymóc na Gminie Chojnice, aby na ścieżce do Charzyków chociaż co 500 metrów postawiono ławeczki.

Mieszkaniec podjął też temat zmienionej lokalizacji śmietnika na rogu ulic Bytowskiej i Wiśniowej. Od czasu, kiedy zniknął śmietnik, ludzie wkładają śmieci do gazonów należących do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodatkowo dzieci chodzą po tych gazonach i je rozłamują. Poprosił, aby te gazony wypełniono betonem i aby Zarząd Dróg Wojewódzkich wymienił te, które są zniszczone.

Na zakończenie swej wypowiedzi pan ██████████ zwrócił się jeszcze z prośbą, aby rano oświetlenie wyłączać wcześniej o pół godziny, zaoszczędziłoby to pieniądze i niech te zaoszczędzone pieniądze trafią do naszego Samorządu.

Andrzej Ciemiński przed opuszczeniem zebrania poinformował, że będzie miał wgląd na uwagi posła Mrówczyńskiego dotyczące ogrodzenia placu zabaw i, jeżeli znajdą się w budżecie pieniądze, zaprojektuje takie ogrodzenie.

Edward Gabrys poinformował, że jako Zarząd chcieliśmy uruchomić kurs zumby, ale mamy problem z instruktorem. Chcemy zorganizować i sfinansować specjalistyczne badania lekarskie, które mogłyby być przeprowadzone w świetlicy. Poprosił o sugestie i rozpropagowanie pomysłu wśród mieszkańców. Stwierdził, że Samorząd ma pewne ograniczenia na wydanie pieniędzy pochodzących z wynajmu świetlicy. Można je wydać na imprezy integracyjne mieszkańców, ale nie można np. sfinansować wycieczki. Poinformował też, że od 1 stycznia 2016 zmieniły się przepisy dotyczące wycinki drzew owocowych. Wypowiedź tę uzupełnił dyrektor **Rekowski**. Do końca ubiegłego roku można było wycinać wszystkie drzewa do 10 lat. Obecnie wprowadzono dodatkowe obostrzenia. Nie wolno wycinać drzew mających na wysokości 5 cm powyżej 35 cm w obwodzie w przypadku kasztanowca, topoli, klonu, jesionu lub 25 cm dla pozostałych innych gatunków drzew. Obostrzenia dotyczą również większej ilości krzewów. Dlatego, jeśli ktoś ma problem z wycinką, należy dzwonić do Urzędu, ogrodnik miejski przyjedzie i indywidualnie podpowie, co należy zrobić, jak wypisać wniosek, jakie dokumenty należy zgromadzić. Wnioski takie można znaleźć na stronie internetowej. Obecnie funkcjonują wysokie kary za nielegalną wycinkę drzew i krzewów. Nawet przy likwidacji żywopłotu są wymagane formalne decyzje.

██████████ korzystając z okazji, zadał pytanie, kto odpowiada za oznakowanie poziome drogi od Brus do Kornego. Jest ono niepełne. Są odcinki, na których go po prostu nie ma.

Dyrektor Rekowski poinformował, że za oznakowanie to odpowiedzialny jest Zarząd Dróg Wojewódzkich Rejon Chojnice. Dodał, że ulica Kościerska w przebiegu aż do Kornego jest przewidywana do remontu. Na razie jest opracowywany projekt, ale jest on już w fazie końcowej.

██████████ wniosła o zaprojektowanie połączenia (w postaci schodów lub wjazdu dla wózków) ulicy Modrzewiowej z Jarzębinową. Połączenie takie ułatwiłoby mieszkańcom przejście do miasta czy sklepu.

Maciej Kasprzak poinformował, że rozmawiał z panem Gregusem z Urzędu Miasta i uzyskał obietnicę, że jest to działka miejska, więc połączenie takie zostanie ujęte w planie ulicy Modrzewiowej.

██████████ zainteresowany był, jaki wpływ mamy na mieszkańca, właściciela działki przy ulicy Jarzębinowej 22, która nie jest zamieszkana, a obecnie robi się na tej działce składowisko śmieci, gruzu, kafelków zwożonych tam nocą przez sąsiadów. Komendant SM **Arkadiusz Megger** odpowiedział, że Straż Miejska ma na to wpływ i że się zajmie tą sprawą.

Maciej Kasprzak przypomniał, że Zarząd czeka na propozycje dotyczące aktywizacji mieszkańców. Poinformował, że nasze osiedle ma swój profil na Facebooku. Zaprosił do polubienia profilu, komentowania, zamieszczania pytań, materiałów, uwag. Następnie podziękował zebrany za uczestnictwo i na tym zebranie zakończono.

Protokołowała :

Alicja Kieft

**Zebranie sprawozdawcze
Samorządu Mieszkańców nr 3
za rok 2015r.**

1. Otwarcie.
2. Powitanie zaproszonych gości.
3. Wybór przewodniczącego zabrania.
4. Sprawozdanie Zarządu z działalności w 2015r.
5. Przedstawienie planu pracy na 2016r.
6. Dyskusja nad sprawozdaniem i przyjęcie planu pracy na 2016r.
7. Dyskusja.
8. Wolne wnioski i zapytania.

Sprawozdanie z działalności
Zarządu Osiedla nr 3 „Słoneczne - Leśne” za rok 2015.

W okresie sprawozdawczym Zarząd działał w następującym składzie:

- | | |
|---------------------------|-------------------------|
| 1. Edward Gabryś | – przewodniczący |
| 2. Maciej Kasprzak | – z-ca przewodniczącego |
| 3. Alicja Kreft | – sekretarz |
| 4. Tomasz Owczarski | – skarbnik |
| 5. Marek Windorpski | – członek |
| 6. Witold Beil | – członek |
| 7. Aleksander Mrówczyński | – członek |
| 8. Albin Orlikowski | – członek |
| 9. Grzegorz Wirkus | – członek |

Posiedzenia Zarządu odbywały się raz w miesiącu.

Na posiedzeniach omawiano takie tematy jak:

- Organizacja Dnia Dziecka
 - gry, zabawy, konkursy
 - bieg na orientację
 - mecz piłki nożnej – mało uczestników
- Tematy związane z funkcjonowaniem świetlicy
 - umowa na zatrudnienie gospodarza świetlicy – uchwała.
- Budżet obywatelski – omówienie wydatkowania.
- Zabieganie o umowę przekazania Zarządowi Osiedla świetlicy w użytkowanie.
- Przedstawienie i omówienie inwestycji związanych z budżetem obywatelskim i podjęcie uchwały o przełożeniu całego budżetu na 2016 rok.
- Przygotowanie gwiazdki dla dzieci i corocznego spotkania opłatkowego – uchwała.
- Stan finansów i podjęcie decyzji na zakup nowej lodówki, kuchenki mikrofalowej, kuchenki elektrycznej, 2 okapów kuchennych, kompletu garnków, jak również wymiany oświetlenia na LED, zakup 20 krzeseł, czajników.
- Podsumowanie całorocznej działalności i rozliczenie środków finansowych.

- Podjęcie uchwały o zmianie odpłatności za wynajem świetlicy.
- Monitowano o bezpieczne przejście ul. Orzechowa, pismo 2014 jak również monit mieszkańców i posła^{RP}, za co dziękujemy.
- Zgłoszenie przez mieszkańców niebezpiecznego wyjazdu z Orzechowej – temat jest załatwiony.
- Chodnik przy ulicy Strzeleckiej – dziury, zarwana studzienka, zalewiska wody.
- Zgłoszenie do projektowania ulice:
 - Leśna, Modrzewiowa, Daglezjowa
 - Truskawkowa, Morelowa – zastoje wodne po opadach.

Ze starych ulic zgłosimy do opracowania projektów dwie ostatnie – Wróblewskiego i Śniadeckich.

Realizacja przedstawionych zadań i przedsięwzięć nie byłaby możliwa bez pomocy UM, Wydziału Komunalnego, sponsorów i zaangażowania członków Zarządu. Dziękujemy Straży Miejskiej za współpracę, a przede wszystkim mieszkańcom za cenne uwagi, cierpliwość i zrozumienie.

Kończąc chciałbym zachęcić Państwa do udziału w organizowanych w 2016 roku spotkaniach, imprezach, konkursach.

Dziękuję za uwagę.

Budowa ulicy Agrestowej 1.04 – proszę wszystkich o uzgodnienie przyłączy na kanalizacji i odprowadzania wód deszczowych, jak również zniesienia utrudnień związanych z tą inwestycją.

Plan pracy
Samorządu Mieszkańców Osiedla Nr 3 „Słoneczne – Leśne”
na rok 2016

1. Organizacja imprez sportowych i kulturalnych dla dzieci:
 - a) Dzień Dziecka
 - b) Turniej piłki nożnej dla dzieci
 - c) Biegi na orientację

Łączna kwota a+b+c 2.500 zł
2. Gwiazdka dla dzieci 1.800 zł
3. Organizacja corocznego spotkania opłatkowego dla emerytów, rencistów i osób samotnych 800 zł
4. Bieżące doposażenie świetlicy i zaplecza kuchennego 500 zł
5. Zakup środków czystości niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania świetlicy 400 zł
6. Zakup nowego pieca c.o. 3.000 zł
7. Wnioskować o wykonanie po jednej stronie ul.Czereśniowej chodnika lub bezpiecznego przejścia dla pieszych.
8. Wnioskować o sporządzenie planów inwestycji na ul.Modrzewiowej, Daglezjowej i ul.Leśnej.
9. Wnioskować o sporządzenie planów inwestycyjnych na ulicach: Morelowej i Truskawkowej.
10. Rozpatrzyć możliwość naprawy dachu świetlicy.
11. Zakup 2 szt. gablot 2.000 zł
12. Rozeznać lokalizację nowego placu zabaw i boiska na terenie Samorządu.
13. Czynić starania w celu ułożenia polbruku przy świetlicy.
14. Remont ścian świetlicy - ok. 4000 zł
15. Budowę placu zabaw z Buolzetu Obywatelskiego 2015-2016 - 98.254 zł

ZESTAWIENIE WYDATKÓW SM NR 3 ZA 2015 R.

ŚWIETLICA		SAMORZĄD	
35,43	woda	239,40	lody
66,38	ścieki	683,59	napoje, słodyczne, art. szt
601,31	energia elektr.	212,79	art. szkolne
262,41	wywóz śmieci	2 292,31	kawa, słodyczne, soki
741,01	energia elektr.	359,77	słodyczne, soki, kawa
711,33	um. zlec Orłowska	200,00	opieka nad dziećmi
350,00	art. do malowania	380,62	książki
711,33	um. zlec Orłowska	650,00	wynajem pokoju zabaw
45,62	woda	300,00	ciasto
91,60	ścieki	62,00	opłatek, świeczki
821,51	energia elektr.		
711,34	um. zlec Orłowska		
206,03	art. chemiczne		
262,41	wywóz śmieci		
68,99	deska kompaktowa		
57,38	ścieki		
638,23	energia elektr.		
30,59	woda		
40,61	woda		
80,19	ścieki		
262,41	wywóz śmieci		
55,00	konserwacja gaśnicy		
852,27	energia elektr.		
169,00	bateria zlewozmywaka		
38,11	woda		
74,49	ścieki		
768,87	energia elektr.		
355,01	art. gospod. dom.		
364,80	opał		
262,41	wywóz śmieci		
266,61	środki czystości		
600,00	krzesła		
1 044,80	plafon, żarówka		
249,95	plafon		
3 634,97	sprzęt AGD		
43,12	woda		
85,89	ścieki		
Razem:	15 661,41	Razem:	5 380,48
Dochody:	16 019,00	Dochod	5 403,00
Środki do wykorzyst.:	357,59	Środki do wykorzyst.:	22,52